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A DM 1985. évi 
idegenforgalmi melléklete Kirándulások, szolgáltatások 

if júsági házban június közepétől 
hétfőnként videófilmek bemuta-
tójára, csütörtökönként diszkóra 
vár ják a fiatalokat; hetenként 
egyszer „kinyi t ják" a „számító-
gép szerelmesei" játszóklubját. 
A művelődési központ kiállító-
termében július 15.—augusztus 4. 
között a szegedi Móra múzeum 
anyagából népi bútorokat mu-
tatnak be, augusztus 17.—szep-
tember 8. között pedig a csong-
rádi művésztelep kollektív tárla-
tát tekinthetik meg az érdeklő-
dők. A tervefk szerint az if júsági 
házban augusztus 20.—szeptem-
ber 3. között muta t ják be a III. 
országos aktfotópályázat anyagát. 

A város jó néhány szakmai 
tábornak ad otthont az idén. A 
Fütőber kajak-kenu szakosztálya 
június 17-től július 24-ig edző-
tábort szervez. Itt az általános 
iskolások hagyományos napközi-
otthonos taoorát junius 24-től 
augusztus 24-ig látogathatják a 
gyerekek, ahol hetente kétszer a 
közművelődési intézmény kis 
csoportjai és amatőr együttesei 
vezetnek foglalkozásokat. 

Az amatör filmesek július 12— 
20. között rendezett táborában 
humoros fi lmeket készítenek — 
neves szakemberek segítségével 
— az ország különböző vidé-
keiről érkező alkotók. A megyei 
honismereti tábor történelem és 
néprajz iránt érdeklődő résztve-
vőit július 15-től 24-ig fogadja a 
város. Az 1983-ban sikeres né-
met nyelvszoktató tábort az idén 
július 22.—augusztus 3. között 
szervezik meg: az alsó tagozatos 
diákok népi játékok, versek és 
dalok tanulásán és manuális te-
vékenységen keresztül sa já t í that-
ják el az idegen nyelv alapjait . 
A számítógépes táborban (au-
gusztus 9—21.) kezdő és haladó 
csoportban tanulhatnak a felső 
tagozatos tanulók programozni. A 
veterán autók hagyományos 
csongrádi találkozóját augusztus 
9—21. között rendezik meg az 
idén. 

Aki a gyógyvíz előnyeit sze-
re tné élvezni, az is ellátogathat 
az alföldi kisvárosba. Az egész 
évben üzemelő gyógyfürdő bizo-
nyos szolgáltatásait — a masz-
szírozast, szénsavfürdőt, a láb-
ápolást, zuhanykezelést, víz alat-
ti masszázst, szoláriumot és me-
dencefürdőt — bárki igénybe ve-
heti. A város szívében, a strand-
fürdő területén büfé és kert-
vendéglő teszi kényelmessé, kel-
lemessé az egész család pihené-
sit . A Szeged Tourist kirendelt-
ségén a külföldi és belföldi s t ran-
dolok kedvezményes bérletet 
vál thatnak. 

A Körös-toroki kemoing nya-
ralóházaiban 72 vendéget tud-
nak elhelyezni, sá t rukat felütve 
130-an pihenhetnek itt. Az itt 
nyaralók 15 százaléka horgászni 
szeret, a kempingben az idén is 
különböző horgászengedélyeket 
árusí tanak, s a 11 kölcsönözhe-
tő csónak is készenlétben áll. 
Az ismétlődő magas árhullám 
miat t a vendégvárás minimális 
előkészületeire nyílt mód, s az 
ú j kemping szolgáltatóépületén 
se dolgozhattak. Az idegenfor-
galmi főszezon kezdetére felké-
szülten várhatja vendégeit a 
csongrádi kemping. 

A Szeged Tourist fizetőven-
dégszolgálata a Körös-toroki 
üdülőterületen csak 23, a város-
ban 45 turistát tud elhelyezni. 
A Belvárosban egyelőre egy 
négyszemélyes vendégházat for-
galmazhat a hivatal. A bel-
városi házak rekonstrukciójának 
befejezése utá? 9 vendégház és 
2 turlstaház vár ja majd az ide-
látogatókat. A jelenlegi szállás-
gondokat fokozza, hogy a Erzsé-
bet Szálloda felújí tás miatt nem 
üzemel. A Tisza város alatti 
szakaszán „veszteglő" Huszár 
Mátyás-hajón az IBUSZ 14 ven-
dégnek félpanziós ellátást bizto-
sít. Látható, Csongrádon nagyon 
kevés a szálláshely (csoportok 
fogadása télen szinte lehetetlen), 
ezért meglepő, hogy még senki 
sem szánta rá magát egy m a -
szek motel nyitására, vagy a ta-
nyai turizmus megszervezésére. 

Az idei nyáron mindenesetre 
jól érezhetik magukat Csongrá-
don, akiket a folyópart szépsé-
ge és a város nyugalma vunz. 

ÜJSZASZI ILONA 

Gyógyfürdő 
és horgászparadicsom 
Szolnoki szomszédolás 

Ülj fel a 45-ös úton haladó félhatos szegeri—parádi buszra, 
bóbiskolj el, és mire azon kapod magad, hogy betűz a reggeli nap, 
a megyehatárt elhagyva Kunszentmártonnál már szedelőzködhetsz 
is — és gondolatban ú j ra leltározhatod a holmijaidat: ugye, a fü r -
dőruhát nem hagytad ot thon?! Mert, ha igen, akkor inkább ki se 
szállj, és irány a Mátra, hegymászáshoz elég, ha a porcelángatyád-
ba izzadsz bele. Am, ha megtaláltad, ugorj, és vesd bele magad a 
cscrkeszölöi fürdő hűs és nem annyira hűs habjaiba. 

Három megye határán fekszik szinte, s Bács, Békés, Csongrád, 
Szolnok megye székhelyeitől alig órányira terül el a 44-es műút 
mellett épült gyógyfürdő. Nemrég a medencék közelében emelkedő 
vastraverz, egy fúrótorony jellegzetes a lakja hivta fel a figyelmet 
magára. Hideg vizű kutat fúr tak , hogy a gyógyforrás vizét hűthes-
sék az úszómedencében. Kell a „vízhűtőviz", mert 82 fokos a fel-
törő termálvíz. 

Az elegáns Touring Szálló hal l jában precíz ismertetöt mutat -
nak. íme a „cserkei" viz anyakönyve: „sok oldott szerves anyagot 
tartalmazó alkálikloridos és hiclrokarbonátos hévíz, amely jodid-
ion tartalma következtében a jódos gyógyvizek csoportjába sorol-
ható. Fluorid-ion és metekova^sav tartalma is jelentős, metabórsav 
tartalma magas. Fürdővízként sem vegyi, sem bakteriológiai szem-
pontból nem esik kifogás alá ..." 

— Bocsánat, ehhez nincs türelmem. Soha életemben nem úgy 
léptem medencébe, hogy mérlegeljem, elég fiekem ez a metakova-
sav, vagy szedjem a. sátorfámat, 

—.Van másik .-foltra t is, , >.. -,|< ,r. 
— Köszönöm, inkább tessék megmondani, mire jó, ha egyszer 

gyógyvíz? 
— Reumatikus betegségek gyógyítására, nőgyógyászati utóke-

zelésekre. 
No, meg csak úgy, pancsolni. Amennyiben viszont mégis min-

denki betegként érkezett oda, akit egy kellemes nyári délután ott 
viháncolni láttam, akkor ez nem egyszerűen gyógyvíz: csodaszer! 
Innen (is) mesélik, hogy a minap egy férfi görbe bottal érkezett, s 
fürdés után anélkül ment haza. Ellopták tőle. 

Egy szó mint száz, Cserkén öreg, fiatal jól érezheti magát, az 
öt hektáros fürdőterületen — amelyet ráadásul bővítenék is. S ha 
már a bővítésnél t a r tunk: a külföldieket is szép számmal fogadó 
kempinget „kinőtték" a vendégek, ezért nemrég a télen is nyitva 
tartó — termálvízfűtéses, fedett fürdővel egybe épített — szálló 
mögött ú j táborozóhely nyílt, s még alig érte meg az első nyarát, 
máris tovább bővítik. Mint Rimóczi Terézia, a szolnoki Tiszatour 
vezetője elmondta, a községi tanáccsal megállapodtak a szomszéd 
gyümölcsös kisajátí tásában. És persze, nem a fűrészé lesz az első 
szó: meghagyják a fákat, s ez lesz az ország egyetlen gyümölcsös 
kempingje! 

Addig is, mig kedvemre szedhetek a szabad-préda-gyümölcs-
ből. feliratkozom a 6 napos gyógyüdülőprogramra, amelyen orvos 
vigyázza — görbe botomat, ősszel pedig visszajövök Nagy. Népi 
Hacacáréra, amely a rendezők szándéka szerint a cserkeszőlői szü-
ret névre hallgat, októbertől egészen tavaszig pedig szatmapörzsü-
léses disznótornak ti tulálják. Szóval, addig is, míg mindez össze-
jön, bevágok egy jó ebédet a s trand éttermében — gondoltam én. 
Lassan jár j , tovább érsz, gondolta a pincér — és lapzártakor még 
nem érkezett meg . . . o 

* 

Én viszont a 4-es műútról lekanyarodva Kenderesen, Kunhegye-
sen át, megérkeztem a Szalóki-tóhoz. Ne keresse senki a térképen, 
mert ma még a hangzatos vízügyi elnevezések — úgy mint Kis-
körei Vízlépcső, Tisza II. Víztározó (akárcsak: Kovács III. gátőr) 
— vannak forgalomban. A 127 négyzetkilométer vízfelületű víz-
tároló legszebb részét, a 14 négyzetkilométeres abáJszalóki öblöt 
keresi fel manapság mindenki, aki már vállalkozik az ország má-
sodik legnagyobb tavának megismerésére. Abádszalók — Szalók. 
Miért nc lehetne Szalóki-tó, hiszen kimondható, megtanulható — 
és végül is sem Tiszafüred, sem Kisköre vagy Poroszló, sem a többi 
település nem sértődhet meg. Egyrészt, mer t Abádszalók az első 
igazán vendégfogadó község, a fő úticél az idegeneknek, s ráadásul, 
nem i;s „bitorolja' ' teljes nevévé] a névadó posztját. Másrészt, máig 
tar tana a vita, ha netán Gárdony összeveszett volna Velencével, 
hogyan hívják a Velencei-tavat. 

— Jó napot kívánok. Messziről jöttem ide önökhöz: Szeged-
ről . . . 

Azt már mondani sem kellene tán, hogy a messziről kiszemelt 
kempingezők közt kollégám unokatestvére is ott volt —, még azt 
hiszik, összebeszéltünk. Pctri László, a Szegedi Fényképész Kisszö-
vetkezet elektrotechnikusa egyenesen — no nem Szegedről! — 
Bécsből érkezett, s három hetet tölt a Szalóki-ló par t ján. 

— Értem. Egyelőbe ccak az a k a r a t . . . de az nagyon! 
Pctriék egyébként családostul Blaskó Kálmánékkal, és Fodor 

Józsefékkel együtt nyaralnak Abádszalókon, s a férf iak a ha rma-
dik héten csónakicai vágnak neki a Szegedig tartó távnak. S per-
sze, fogják a nagy halakat. A szegediek gyors leltára: kényelmes 
kemping, jó ellátás — ér t sd : lehet mindent kapni — csodálatos 
viz (pofátlanul bujkáló halak), kínálkozó lehetőségek teniszezésre, 
lovaglásra (de kinek kel!, amig az a nagy h a l . . . ) , nyugodt kör-
nyezet, hurrá, ide máskor is jönnek — feltéve, hogy a boltos néni 
megtanul számolni. Nem kell, hogy a vevő javára tévedjen (á, 
úgyis visszaadnák!), az is bravúr lenne, ha az áru és a fizetett 
összeg értéke valahogy megtalálnák egymást! 

De amúgy, minden rendben: a Szalóki-tó simogató vize meg-
éri — nem is emelkedik . . . 

IGRICZI ZSIGMOND 

Halászházak csöndjében 
Mit kínál a csongrádi nyár? 

„Nagyon változatos folyó men-
ti táji szépségek halmozódnak 
fel Csongrád körül" — irta Er-
dei Ferenc, a megye névadó vá-
rosáról. A Tisza jobb oldalán, 
a településtől északra, a bokrosi 
puszta kínál — nem eléggé ka-
matoztatott — látványosságot. A 
Holt-Tisza város alatti íve, a 
nádas, ligetes part és a csendes 
állóvíz a horgászni, halászni 
vágyók számára kedves. Az ösi 
Belváros szemünk láttára fiata-
lodik (felújították a régi paraszt-
házakat), s zegzugos utcái a 
Körös-toroki s trandra vezetnek. 

A vizek, parkok és virágok 
városa felkészült a nyárra. Az 
itt élők áprilisban és májusban 
társadalmi munkában csinosítot-
ták a házak elejét, virágokat 
ültettek, parkokat takarítottak, 
játszótereket hoztak rendbe, 
játszószereket és padokat festet-
tek. A tanács 4 millió forintot 
fordít ebben az évben a parko-
sításra. A vízparti üdülést, nyu-
galmat szerető turisták és a 
helybeliek többféle program kö-

zül válogathatnak, változatosab-
bá téve a szabad idő eltöltését. 

A nótakedvelők a Nyílik a ró-
zsa verseny szereplőit július 19-
én köszönthetik a • szabadtéri 
színpadon Az Első Emelet 
együttes koncertjét augusztus 
10-én az ifjúsági házban rende-
zik meg. 

A Népkert augusztus 18-án 
népi kirakodóvásár színhelye 
lesz: a cserepesek, bőrösök, 
kékfestők, játékkészítők sátrai 
között sétálókat 10—13 óra kö-
zött a színpadon különböző vi-
dám műsorok szórakoztatják. A 
Kertvendéglő ad otthont az el-
képzelések szerint szeptember 14-
én, a Budapest Ragtime együt-
tes bemutatkozásának. 

Azt tervezik, hoRy a Budai 
Parkszínpad két előadására — 
július 6-ára az Evitára és au-
gusztus 24-ére a Hair musical 
bemutatójára — autóbuszos ki-
rándulást szervez a művelődési 
központ. A városi közművelődési 
intézmény az iskolások számára 
szünidei elfoglaltságot kínál: az 

Halászházak Csongrád ősi Belvárosában 

Viz, napfény, csónakok, pihenő emberek a Körös-toroknál 


